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Van minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 november 2022 16:09

Aan: CET minvws. | > CRE in vs.n >

CCJER© inv.Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

Prima, laat ik dat punt liggen.

Zo heb ik het wel begrepen. Heb dit ook zo opgenomen in het verslag (bij de vraag over

organisatiebeleid). Volgens mij is het beeld van ZGT: de cijfers zouden constant moeten zijn vanaf

september 2020 tot november 2021, dan een dip en dan weer toenemen vanaf mei 2022. Ik zal

met [EEIEZnorgen checken of dit te zien is in de cijfers van VZVZ.

Klopt inderdaad. Had een paar opmerkingen in de kantlijn gezet, die worden nog beantwoord.

Groeten

Van: 5.1.2e minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 november 2022 15:26

Aan minvws.-ETi v5.01>CC minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

Hoi beiden,

S128
a, schakelen met EAE

graag.
a

: veronderstelde toestemming is hier niet meest relevante punt. Kan wel keer

uitleg erover geven, maar nu niet zo nodig. dit punt kun je overslaan wat mij
betreft.

Belangrijk te weten is in de tijd hoe ZGT dit heeft opgepakt. Hebben ze dit protocol vanaf de start van

de Corona Opt-in gehad, en dus elke pt (buiten klein letsel) als potentiéle Corona patiént behandeld

en dus PS opgevraagd — sinds begintijd? Dan moeten we goed gaan kijken waarom de cijfers dan met

nieuwe implementatie Hix zo gewijzigd zijn: ligt dat aan rapportage van Hix systeem, aan wijze

waarop VZVZ ons de cijfers aanlevert of toch aan gewijzigde aanpak ZGT?

Ik begrijp dat deze gespreksnotitie met ZGT nog wordt afgestemd, klopt dat?

Groeten,

Van minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 november 2022 14:58

cc: minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

Ok, helder. Andere vraag: hoe pakken we de vraag over cijfers op? Moet ik even schakelen met

Va minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 november 2022 14:28
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Aan minvws.nl>

cc: minvws.ni>

Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

vo

Ik stel de vraag omdat mij dit situatie er opvalt en omdat ik vanuit Mitz altijd zei: het is goed om je

toestemming vast te leggen voorin in het geval van buiten bewust zijn, dan kan er nooit sprake zijn
van veronderstelde toestemming. lk ga ervan uit dat de Privacy officer hier ook aan gedacht heeft

toen het ZGT dit protocol opstelde. Het is zeker ook een vraag voor ons maar ook voor de

privacy officer van ZGT.

Groet,

(06)INEEERINN NRERETIE minvws.nl

Verzonden: woensdag 30 november 2022 14:15

cc: minvws.ni>

Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

HoIEEE

Bedankt! Ik zal ze opsturen zodra ik het verslag heb ontvangen van ZGT.

Wat bedoel je met de vraag “Mag het ZGT uitgaan van ‘veronderstelde toestemming’ wanneer een

patiént buiten bewustzijn is?” Waarom is dit relevant (het is overigens ook geen feitelijke vraag,

maar een juridische)?

Groeten,

Verzonden: woensdag 30 november 2022 13:22

AanSEE in vs.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

Hallo JEKEEH
Dank voor deze terugkoppeling. Ik heb de uitkomsten tegen de initiéle vragen gezet (uit de Excel). In

de tussenstand zieje welke vragen we (volledig) kunnen beantwoorden en welke vervolgvragen we

dan nog hebben.

5.1.2¢ heb jij aanvullingen om mee te geven aan

Initiéle vraag Tussenstand: kunnen we Vervolgvraag
deze vraag al

beantwoorden?



Communicatie binnen het Nee Welke informatie heeft

ZGT over gebruik Corona-opt ZGT ontvangen vanuit de

in Taskforce/NVZ over het

gebruik van de corona-opt

in? Dus: op basis van

welke informatie heeft

ZGT zijn beleid/proces

bepaald?

Klopt het dat ZGT gebruik Ja Geen

maakt van Chipsoft? Welke

wijzigingen zijn in het

systeem aangebracht die

aanleiding geven voor

(ander) gebruik van de

Corona Opt-in?

Welk protocol gebruikt ZGT | Ja Geen

bij het opvragen van de PS

op de SEH van patiénten?

Hoe wordt de Corona Opt-in | Bijna Mag het ZGT uitgaan van

daarbij ingezet? In welk ‘veronderstelde

protocol is dat omschreven? toestemming’ wanneer

Welke instructies hebben een patiént buiten

SEH medewerkers gekregen? bewustzijn is?

Om hoeveel patiénten

gaat het uiteindelijk?
Want het gaat om

patiénten met

midden/hoog trauma

zonder verwijzing

zorgdomein. Dan wil je

nog onderscheid naar

patiénten met en zonder

corona klachten.

Hebben andere dan SEH Nee Hoe is geborgd dat enkel

medewerkers toegang tot de de opt-in op de SEH

Corona Opt-in? gebruikt wordt?

Op welke manier waarborgt | Bijna Zie bovenstaande vragen.

ZGT dat alleen voor de

behandeling van een

(mogelijke) besmetting met

het coronavirus gebruik

gemaakt wordt van de

Corona Opt-in?

Hoe is ZGT over het gebruik | Nee In lijn met de vraag om

van de Corona Opt-in

geinformeerd?

cijfers vanuit het ZGT:

Welke cijfers houden zij

zelf bij? Ik vermoed niets,

aangezien ze ons vragen

om cijfers.
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5.1.2e

(06) | IEKEZIP minvws.nl
Van @minvws.nl>

Verzonden: woensdag 30 november 2022 12:27

Aan: minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: FW: SPOEDteam: dagstart wo 30/11

Hierbij het verslag van gisteren. Het staat uit bij ZGT om te checken en eventueel aan te vullen. Ik

zal de gecheckte versie ook even naar het hele team sturen, maar stuur deze vast naar jullie.

Bottom line:
-  Sterke behoefte bij ZGT om met alle partijen om tafel te gaan over de juridische duiding

(zien we wat over het hoofd, wie is waarvoor verantwoordelijk).
- Verbazing over het feit dat we bij hen uitkomen. Vooral in het deel van het gesprek over de

cijfers. Moeten we even wat verder uitwerken (langere periode, afzetten tegen landelijk
gemiddelde).

- Handelen (volgens mij) te goeder trouw, maar hebben het proces van intake aan de balie

op de SEH zo ingericht dat voor alle patiénten (excl. kleine trauma en doorverwijzingen) de

PS wordt opgevraagd. Na opvragen van de PS vindt pas de triage plaats. Ze behandelen

dus alle binnenkomende patiénten als potentiéle coronapatiénten.
- Heb afgesproken dat we elkaar op de hoogte houden van relevante ontwikkelingen en

besluiten.
- Heb aangegeven dat we later kunnen terugkomen met vragen.

Hebben jullie al aanvullende vragen n.a.v. dit verslag? Ik ben vanmiddag na 2 uur meestal goed
bereikbaar.

Groeten,

Dubbel
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